
                                      

                                      Protokół nr XXXV
                          z XXXV Sesji Rady Gminy Kluki
                                      z dnia 27.06.2013r.

Punkt 1 – Otwarcie sesji i stwierdzenie quorum.
 
     Otwarcia XXXV sesji Rady Gminy Kluki dokonał Przewodniczący Rady Gminy, Pan
Grzegorz  Augustyniak,  który  następnie  przewodniczył  obradom.  Powitał  wszystkich
Radnych,  Pana Wójta,  Panią Skarbnik,  Panią Mecenas i  Pana Sekretarza oraz wszystkich
sołtysów. Następnie stwierdził, że zgodnie z listą obecności w posiedzeniu uczestniczy  14
radnych,  co  wobec  ustawowego  składu  Rady  wynoszącego  15  radnych,  stanowi  quorum
pozwalające na podejmowanie prawomocnych uchwał. 

Lista obecności radnych stanowi załącznik nr 1 do protokołu. 
Lista obecności sołtysów stanowi załącznik nr 2 do protokołu.
Lista obecności zaproszonych gości stanowi załącznik nr 3 do protokołu

Punkt 2 – Przyjęcie porządku obrad.

Porządek  obrad  Radni  otrzymali  z  zawiadomieniem  i  materiałami  na  sesję.
Pan Przewodniczący zapytał czy są propozycje do zmian porządku w planie obrad.  
Zgłoszono  wniosek  wprowadzenia  do  porządku  obrad  projektu  uchwały  w  sprawie
zaciągnięcia pożyczki  w WFOŚiGW w Łodzi na zadanie pn.:  Nadbudowa i  rozbudowa z
przebudową GOK w Klukach w ramach zadania inwestycyjnego „Modernizacja Budynku
Instytucji  Kultury  –  Zmodernizowanie  Istniejącego  Budynku”   oraz  upoważnienia  Wójta
Gminy  do  dokonania  czynności  prawnych  polegających  na  jej  zaciągnięciu.  „Za”
wprowadzeniem głosowało 11 Radnych, 1 Radny był przeciwny a 2 Radnych wstrzymało się
od głosu. Zgłoszono też wprowadzenie do porządku obrad  dwóch projektów-autopoprawek
dotyczących zmian w budżecie na 2013 r i zmian w WPF Gminy Kluki na lata 2013-2016.
„Za”  odrzuceniem autopoprawek dzisiaj przygotowanych głosowało 9 Radnych, 1 Radny był
przeciwny a 4 Radnych wstrzymało się od głosu. 
Po  dyskusji  poddano  pod  głosowanie  zdjęcie  z  porządku  obrad  pkt.  11  t.j.  Rozpatrzenie
projektu  uchwały  w  sprawie  uchwalenia  Studium  uwarunkowań  i  kierunków
zagospodarowania przestrzennego gminy Kluki  z propozycją rozpatrzenia jej na następnej
sesji. „Za” głosowało 13 Radnych, nikt nie był przeciwny a 1 Radny wstrzymał się od głosu.
Innych  uwag  nie  zgłoszono.  „Za”  przyjęciem  porządku  obrad  po  zmianach   głosowali
wszyscy Radni. 

Przyjęty porządek obrad:

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie quorum.
2. Przyjęcie porządku obrad.
3. Przyjęcie protokołu z XXXIII nadzwyczajnej sesji Rady Gminy Kluki z dnia 14 maja  2013 r.
4. Przyjęcie protokołu z XXXIV sesji Rady Gminy Kluki z dnia 23 maja 2013 roku.
5. Sprawozdanie Wójta z działalności międzysesyjnej.



6. Rozpatrzenie projektu uchwały  w sprawie rozpatrzenia i zatwierdzenia sprawozdania 
             finansowego za 2012 rok wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu Gminy Kluki 
             za 2012 rok.
7. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie udzielenia absolutorium Wójtowi Gminy
             Kluki za 2012 r.
8. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zmian w budżecie na 2013 rok.
9. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie  zmiany Wieloletniej Prognozy 
             Finansowej Gminy Kluki na lata 2013 – 2016.
10. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność Wójta 
             Gminy Kluki.
11. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zaciągnięcia pożyczki w Wojewódzkim   
             Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Łodzi na zadanie pod nazwą:       
             Nadbudowa i rozbudowa z przebudową Gminnego Ośrodka Kultury  w Klukach w 
             ramach zadania inwestycyjnego  „Modernizacja Budynku Instytucji Kultury 
           -  Zmodernizowanie  Istniejącego  Budynku” oraz upoważnienia Wójta Gminy  do dokonania
            czynności prawnych polegających na jej zaciągnięciu.
12.       Sprawozdanie Przewodniczącego Rady z działalności międzysesyjnej.
13.       Interpelacje i wolne wnioski.
14.       Sprawy różne.
15.       Zakończenie obrad.

Punkt 3 – Przyjęcie protokołu z XXXIII nadzwyczajnej sesji Rady Gmin y Kluki  z
dnia 14 maja 2013 roku.
                
Pan  Przewodniczący  zapytał,  czy  są  jakieś  uwagi  do  protokołu.  Uwag  nie  zgłoszono.
Nastąpiło głosowanie. „Za” przyjęciem  protokołu było  13  Radnych, nikt nie był  przeciwny,
a  1 Radny wstrzymał się od głosu.
Protokół został przyjęty.

Punkt 4   -  Przyjęcie protokołu z XXXIV sesji Rady Gmin y Kluki z dnia 23 maja
2013roku.

Pan Przewodniczący zapytał, czy są jakieś uwagi do tego protokołu. Uwag nie zgłoszono.
Nastąpiło  głosowanie.  „Za”  przyjęciem  protokołu  głosowało  12  Radnych,  nikt  nie  był
przeciwny, a 2 Radnych wstrzymało się od głosu.
Protokół został przyjęty.

Punkt 5- Sprawozdanie Wójta z działalności międzysesyjnej.

Pan Wójt przedstawił sprawozdanie z działalności międzysesyjnej:
 W trakcie realizacji są inwestycje drogowe: droga w Strzyżewicach, droga Roździn-

Drzyzdówki, droga w Laskach, ul. Dębowa na Osiedlu Leśne oraz na działce 769/16
w Klukach.

 W  trakcie  realizacji  są  inwestycje:  Modernizacja  budynku  GOK  w  Klukach,
Przebudowa budynku OSP Kaszewice, Przebudowa budynku OSP Parzno, Budowa
budynku świetlicy wiejskiej w Nowym Janowie.

 Podpisano umowę na wykonanie Modernizacji budynku OSP Osina, remont  dachu
na zapleczu kuchennym i garażu wraz z termomodernizacją

 Wykonano modernizację  świetlicy wiejskiej w  miejscowości Ścichawa w zakresie
zaplecza kuchennego.

 Zlecono wykonanie projektu na budowę drogi wewnętrznej  Imielna – Cisza.



 Na dzisiejszej  sesji  proponuję  zwiększenie  środków o  kwotę  38  000  zł  na  zakup
działek pod budowę kanalizacji deszczowej na osiedlu Leśne w Klukach od osiedla
Leśnego do rzeki Ścichawki.

 Do biura  Rady przesłałem pismo  z  Eko-Regionu  w celu  rozpatrzenia  przez  Radę
Gminy

 Do biura Rady został przedłożony projekt uchwały w sprawie uchwalenia Studium
Uwarunkowań i Kierunków Zagospodarowania Przestrzennego Gminy Kluki podjętej
dla działki 173/6 w miejscowości Kluki. 

 Podpisano umowę na  wykonanie  Budowy oświetlenia  ulicznego  w m-ci  Kluki  od
Przychodni do Kościoła.

 W autopoprawce do zmian w budżecie proponuję  zwiększenie o 50 zł na wykonanie
oświetlenia  ulicznego  w  miejscowości  Osina  do  kwoty  najkorzystniejszej  oferty
wynikającej z zapytania ofertowego.

 Rozstrzygnięto zapytanie na ogrodzenia działek gminnych w miejscowości  Trząs i
Zarzecze.

 W czerwcu napływały deklaracje o wysokości opłaty za zagospodarowanie odpadami
komunalnymi,  wpłynęło  ok.  85%  deklaracji.  Dziękuję  przy  tej  okazji  wszystkim
sołtysom,  którzy  pomogli  w  przekazaniu  deklaracji  do  mieszkańców  i  za  pomoc
związaną   z  dostarczeniem  ich  do  Urzędu  Gminy  w  Klukach.  Kwota  za  odbiór
odpadów  wynikająca  z  przetargu  wynosi  5,85  zł.  przy  założeniu,  że  wszyscy
mieszkańcy  będą  segregowali  śmieci.  Kwota  uchwalona  przez  Radę  za  odpady
segregowane to 2,50 zł a za niesegregowane 6 zł. od osoby. Deficyt z tym związany to
kwota  ok.  90  000  zł  za  pół  roku.  Gmina  będzie  musiała  pokryć  rezygnując  z
inwestycji lub innych wydatków. System wg ustawy powinien się sam finansować tzn.
dochody z opłat za odbiór odpadów powinny wystarczyć na sfinansowanie wydatków
wynikających  z  kosztów odbioru  odpadów i  pozostałych  wydatków związanych  z
utrzymaniem systemu gospodarowania odpadami.  W związku z powyższym należy
zabezpieczyć brakujące środki,  które proponuję zabezpieczyć z nadwyżki. 

 Zostały złożone wnioski na rozbudowę sieci wodociągowej przez osoby prywatne. W
najbliższym czasie  będzie  potrzebne  zabezpieczenie  środków na  wykup  tych  sieci
zgodnie  z  ustawą  o  zbiorowym  zaopatrzeniu  w  wodę  i  zbiorowe  odprowadzanie
ścieków.

 Na ostatniej  sesji przedłożyłem pod obrady projekty uchwał sprawie przyznawania
nagród i wyróżnień za osiągnięcia sportowe i  artystyczne, do dziś nie otrzymałem
konstruktywnych wniosków co do treści tych uchwał, zatem w dalszym ciągu nagrody
sportowe i artystyczne nie będą mogły być udzielane.

 Od  czerwca  2013  r.  został  zatrudniony  konserwator  na  umowę-zlecenie  na
oczyszczalni ścieków w Klukach.

 Na dzisiejszej sesji proponuję zmiany w budżecie dotyczące zakupu 3 motopomp w
celu zapewnienia gotowości bojowej naszych jednostek OSP. 

 Z okazji dnia dziecka odbyły się turniej piłki nożnej na boisku Orlik w Klukach dla
dzieci ze Szkół Podstawowych oraz młodzieży gimnazjalnej, przy tej okazji dziękuję
Panu Jackowi Sionkowskiemu za duży społeczny wkład w to przedsięwzięcie.

 Odbył się konkurs na dyrektora Szkoły Podstawowej w Parznie.
Wójt odczytał:

 pismo od Pani E.Telążki w sprawie obsługi biura Rady w związku z protokołem z sesji
z dnia 18.04.2013 r. 



 pismo  z  Gminy  Kleszczów   w  sprawie  określenia  terminu  przystąpienia  do
sporządzenia  zmian  w  obowiązujących  na  terenie  Gminy  dokumentach
planistycznych, odnośnie lokalizacji i budowy lotniska.

Punkt 6–  Rozpatrzenie  projektu uchwały  w sprawie  rozpatrzenia  i  zatwierdzenia
sprawozdania  finansowego  za  2012  rok  wraz  ze  sprawozdaniem  z  wykonania
budżetu Gminy Kluki za 2012 rok.

Pan Przewodniczący oddał  głos  p.  Skarbnik,  która omówiła  uzasadnienie  do tej  uchwały,
wyjaśniając,  że  obowiązek  przekazania  sprawozdania  finansowego  jednostki  samorządu
terytorialnego, organowi stanowiącemu jednostki samorządu terytorialnego, wynika z ustawy
z dnia 27 sierpnia 2009 roku  o finansach publicznych  (Dz.U. Nr 157, poz.1240 ze zm.),
gdzie art. 270 ust. 1 wskazuje, iż sprawozdanie finansowe jednostki samorządu terytorialnego
zarząd przekazuje organowi stanowiącemu jednostki samorządu terytorialnego, w terminie do
dnia 31 maja roku następującego po roku budżetowym.
Sprawozdanie finansowe jednostki samorządu terytorialnego  -  Gminy Kluki  za rok 2012
składa się z:

1. bilansu wykonania budżetu jednostki samorządu terytorialnego  - sporządzonego na
dzień  31.12.2012r.  zamykającego  się  sumą  bilansową   aktywów  i  pasywów  w
wysokości    1 686 618,23 zł;

2. łącznego bilansu jednostki budżetowej, obejmującego dane wynikające  z bilansów
samorządowych jednostek budżetowych zamykającego się sumą bilansową aktywów
i pasywów na dzień 31.12.2012 r  w wysokości   24 212 650,11 zł;

3. łącznego  rachunku  zysków  i  strat  obejmującego  dane  wynikające  z  rachunków
zysków i strat samorządowych jednostek budżetowych – ustalającego wynik na dzień
31.12.2012 r.  w wysokości (+)  1 642 418,64 zł;

4. łącznego zestawienia zmian w funduszu obejmującego dane wynikające z zestawień
zmian w funduszu samorządowych jednostek budżetowych – ustalającego fundusz na
dzień  31.12.2012 r.  w wysokości  23 275 417,10 zł.

Organ  stanowiący  rozpatruje  i  zatwierdza  sprawozdanie  finansowe  Gminy  wraz  ze
sprawozdaniem z wykonania budżetu,  w terminie do 30 czerwca roku następującego po roku
budżetowym (art. 270 ust. 4 ustawy o finansach publicznych.
Poza tym p. Skarbnik wyjaśniła, że sprawozdanie to składa się z  dwóch  części.  Jedna to jest
sprawozdanie finansowe a druga to sprawozdanie z wykonania budżetu.
Na sprawozdanie finansowe jednostki samorządu terytorialnego składa się:  bilans wykonania
budżetu tej jednostki, łączny bilans wszystkich jednostek  budżetowych  (tj. wszystkich szkół
i GOPS-u) oraz urzędu jako jednostki budżetowej bez instytucji kultury, bo to nie są jednostki
budżetowe, łącznego  zestawienia  zysków i strat  jednostek samorządowych a także zmian w
funduszu jednostki składający się  z poszczególnych zmian, które wykazały nam jednostki
budżetowe.
Dane w sprawozdaniu są wykazane według prowadzonych ksiąg rachunkowych zgodnie z
ustawą  o  rachunkowości  i  odzwierciedlają  stan  rzeczywisty.  Państwo  zatwierdzając  takie
sprawozdanie,  zatwierdzacie   te  dane  które  wynikają  bezpośrednio  z  zapisów  z  ksiąg
rachunkowych.  I tak po stronie aktywów na koniec roku jest kwota 1 619 938,10 zł. 
w należnościach i  rozliczeniach to kwota  66 680,13 zł łącznie.
Po  stronie  pasywów jest  kwota  4,88  zł  stanowiąca  środki  nie  przekazane  do  GOPS-u  w
Klukach  dotyczące zwrotu funduszu alimentacyjnego od innej gminy.  Kwota 1 379 068,35
zł to aktywa netto budżetu. Natomiast kwota  940 050,46 zł  to skumulowany wynik budżetu



za  wszystkie lata od kiedy jednostka zaistniała. Budżet za 2012 rok zamyka się  na plus
kwotą  439 017,89 zł  stanowiącą  różnicę między dochodami a wydatkami.

Pan  Przewodniczący  stwierdził,  że  skoro  mieliśmy  pieniądze  to  wszystkie  zaplanowane
zadania powinny być wykonane w stu procentach a nie są.
Radna p. J.Matyśkiewicz zapytała, dlaczego sprawozdanie finansowe otrzymała tak późno, i
nie mogła się z nim zapoznać, skoro z ustawy wynika, iż Rada powinna otrzymać je do 31
maja. Pan Przewodniczący powiedział, iż do Rady materiały wpłynęły w terminie. 
Przewodniczący Komisji  Rewizyjnej poinformował,  iż Komisja Rewizyjna wnioskowała o
materiały  i  też  je  otrzymała.  Zresztą  do  Rady  wpłynęły  i  jeżeli  ktoś  z  Radnych  był
zainteresowany mógł  się  z  nimi  zapoznać.  Pani  Radna  zapytała,  dlaczego  cała  Rada  nie
otrzymała tych materiałów wcześniej.  Podkreśliła też,   że wszystkie zadania powinny być
wykonane w całości bo były środki, natomiast Komisja Rewizyjna otrzymała sprawozdanie
finansowe w dniu swego posiedzenia.  
Następnie Radni przeszli do dyskusji nad budżetem. 
Głos zabrała Radna p.  R.Kaczmarkiewicz  stwierdzając,  że nie  zostały wykonane bieżące
naprawy dróg tłuczniem na terenie gminy w wyniku czego niektórzy mieszkańcy nie mają
dojazdów do swoich posesji. Droga  Drzyzdówki nie została wykonana a mieszkańcy prosili
w ubiegłym roku o jej naprawę.
Radna p. I.Lewińska  powiedziała, iż Rada nie otrzymała planu odnowy wsi Kaszewice. 
Radna  p. J.Matyśkiewicz  stwierdziła też, że jeżeli chodzi o  drogi  na Osiedlu Leśnym w
Klukach – zadanie  nie zostało wykonane. Dodatkowo zrobiono na ul. Spacerowej  ok. 40 m
drogi  bez zgody Rady. Również oświetlenie w Klukach (do Kościoła) nie wiadomo z jakiej
przyczyny nie zostało wykonane. Jeśli chodzi o drogę w Laskach to jej budowa ciągnie się już
trzy lata.  Również przystanki nie zostały odnowione a zostały tam środki.  Także  remont
dachu na strażnicy w Osinie (tej części na zapleczu kuchennym i garażu) nie zostały zrobione.
Kanalizacja deszczowa w Klukach – też żadne zadanie tam nie zostało wykonane. 
W miejscowościach Żar i Żelichów  fundusz sołecki nie został wykorzystany. 
Pan Wójt  odpowiedział, że wszystko co było możliwe ramach posiadanych środków zostało
zrealizowane. Zadania zostały wykonane w całości lub w części  do wysokości posiadanych
środków. Drogi na osiedlu Leśne w Klukach zostały wykonane ile było możliwe w ramach
posiadanych  środków,   odnośnie  drogi  w  Roździnie-Drzyzdówki  najkorzystniejsza  oferta
dwukrotnie przewyższała środki zabezpieczone w budżecie i jest wykonywana w tym roku,
oświetlenie w Klukach -  wykonano projekt za pozostałą kwotę zakupiono słupy, droga w
Laskach:  nie  było  możliwe  wykonanie  jej  w  2012  r  ze  względu  na  procedury,  gdyż
realizowana  jest  w  trybie  specustawy.  Na  remont  dachu  na  strażnicy  w  Osinie,  remont
strażnicy w Żarze na sesji w dniu 25.10.2012 r. p. Wójt proponował zwiększenie środków do
wysokości najkorzystniejszych ofert, Rada nie wyraziła zgody. Proponował też zwiększenie
środków na zakup działek pod kanalizację deszczową, Rada takich zmian nie uchwaliła. Pan
Wójt powiedział, że zrobił co możliwe w ramach środków zaplanowanych na poszczególne
zadania. Radna p.Z.Dyła stwierdziła, „zadania możemy realizować do wysokości posiadanych
funduszy a resztę przekładamy na przyszły rok.  Jeżeli są ograniczone środki to jak mogą być
wykonane  zadania w danym roku kalendarzowym?” 
Następnie  Pan  Przewodniczący  odczytał  treść  uchwały.   Nastąpiło  głosowanie.   „Za”
przyjęciem uchwały głosowało  4  Radnych,   4  Radnych  było  przeciwnych  a   6  Radnych
wstrzymało się  od głosu. Uchwała nie  została podjęta. Pan Przewodniczący ogłosił przerwę.
(5 minutową).
 
Punkt  7-  Rozpatrzenie  projektu  uchwały  w  sprawie  udzielenia  absolutorium
Wójtowi Gminy Kluki za 2012 rok.



Pan Przewodniczący udzielił  głosu  Przewodniczącemu Komisji  Rewizyjnej  Rady Gminy
Kluki p. C. Zochniakowi, który odczytał Uchwałę Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Kluki z
dnia 04 czerwca 2013 roku w sprawie wniosku o udzielenie absolutorium Wójtowi Gminy
Kluki  za 2012 rok oraz  opinię  komisji  o  wykonaniu  budżetu  Gminy Kluki  za  2012 rok.
Komisja  Rewizyjna po rozpatrzeniu sprawozdania finansowego i sprawozdania z wykonania
budżetu wraz z opinią regionalnej izby obrachunkowej o tym sprawozdaniu  oraz informacji o
stanie mienia komunalnego pozytywnie zaopiniowała wykonanie budżetu i wnioskowała  do
Rady Gminy o udzielenie Panu Wójtowi absolutorium za 2012 rok.
Następnie p. Przewodniczący Rady odczytał  Uchwałę Nr II/87/2013 Składu Orzekającego
Regionalnej  Izby Obrachunkowej  w Łodzi   z  dnia  15  maja  2013 roku w sprawie  opinii
dotyczącej możliwości sfinansowania deficytu budżetowego oraz prawidłowości planowanej
kwoty długu Gminy Kluki  a także Uchwałę Nr II/162/2013 z dnia 13 czerwca 2013 r. Składu
Orzekającego Regionalnej Izby Obrchunkowej w Łodzi w sprawie opinii wniosku Komisji
Rewizyjnej Rady Gminy Kluki o udzielenie absolutorium Wójtowi Gminy. Regionalna Izba
Obrachunkowa  pozytywnie  wypowiedziała  się  o  posiadanych  przez  Gminę  Kluki
możliwościach sfinansowania przedstawionego w uchwale budżetowej na 2013 r. deficycie
oraz kwocie długu Gminy wynikającej z planowanych do zaciągnięcia  i już zaciągniętych
zobowiązań oraz sposobu sfinansowania spłat  długu,  który został  prawidłowo przyjęty w
uchwale  budżetowej  oraz  wieloletniej  prognozie  finansowej  tj.  z  zachowaniem  relacji  o
których mowa w ustawie o finansach publicznych. Również  wniosek Komisji Rewizyjnej
Rady Gminy Kluki o udzielenie absolutorium Wójtowi Gminy w związku z wykonaniem
budżetu Regionalna Izba Obrachunkowa zaopiniowała pozytywnie.
 Następnie po odczytaniu treści uchwały przez Pana Przewodniczącego, nastąpiło głosowanie.
„Za”udzieleniem absolutorium  głosowało  6  Radnych, 7 Radnych  było przeciwnych  a
 1 Radna wstrzymała  się od głosu.    
Uchwała  nie została podjęta.

Punkt 8 – Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie  zmian w budżecie na 2013 rok

Pan Przewodniczący udzielił  głosu p.  Skarbnik,  która omówiła proponowane przez Wójta
zmiany do budżetu: 
I. Proponuję dokonanie zmian w planie dochodów budżetowych w następującym zakresie:
    1. W rozdziale 60095 – Pozostała działalność – dokonuje się zwiększenia o kwotę
                                                                                                                            6 300,00 zł
      Powyższa kwota stanowi wpływy, które stanowią częściowy zwrot kosztów związanych 
      z zatrudnieniem pracowników w ramach robót publicznych.
    2. w rozdziale 70095 – Pozostała działalność – dokonuje się zmiany pomiędzy parag. tego
        rozdziału: § 0750                                                                                      - 32 000,00 zł
                         § 0830                                                                                        32 000,00 zł
    Zmiany te spowodowane są koniecznością dostosowania klasyfikacji budżetowej do
    wpływów budżetowych z klasyfikacji 700, rozdział 70095 § 0750 na klasyfikację dział 
    700, rozdział 70095 § 0830.
    3.W rozdziale 75618 – Wpływy z innych opłat stanowiących dochody jednostek 
     samorządu terytorialnego na podstawie ustaw -  dokonuje się zmniejszenia planu 
     dochodów budżetowych w § 0490 z kwoty 258 521,00 zł o kwotę         - 195 116,00 zł
     do kwoty                                                                                                       63 405,00 zł
     Zmiana ta podyktowana jest dostosowaniem planu dochodów z tytułu opłat wnoszonych
     przez wytwórców odpadów za gospodarowania odpadami komunalnymi. Planowane,
     realne wpływy z tego tytułu, w oparciu o ustalone stawki, przy założeniu 100% 



     wpływów i przy założeniu selektywnej zbiórki,  szacuje się na kwotę  63 405,00 zł

II. Proponuję dokonanie zmian w planie wydatków budżetowych Gminy Kluki na 2013 rok
 w następującym zakresie:
1. W rozdziale 01010 – Infrastruktura wodociągowa i sanitacyjna wsi
Zwiększenia planu wydatków na zadanie inwestycyjne pn. „Budowa kanalizacji deszczowej
na Osiedlu Leśne w Klukach” na zakup działek i służebność przesyłu pod budowę kanalizacji
z kwoty                                                                                                                 4 000,00 zł
o kwotę                                                                                                               38 000,00 zł
Plan po zmianach na to zadanie wynosić będzie                                               42 000,00 zł
2. W rozdziale 60017 – Drogi wewnętrzne – dokonuje się zmniejszenia planu wydatków dla
zadania inwestycyjnego pn. „Wykonanie projektu, budowa drogi wewnętrznej Imielnia -Cisza
z kwoty                                                                                                                43 386,20 zł
o kwotę                                                                                                              - 31 386,20 zł
w związku z rozstrzygniętym zapytaniem ofertowym i podpisaniem umowy.
Plan po zmianach na to zadanie wynosić będzie                                                12 000,00 zł
3.W rozdziale 60095 – Pozostała działalność – zwiększenie planu wydatków związanych  z
zatrudnieniem pracowników w ramach robót publicznych o kwotę                        5 360,00 zł
z tego na:
- wynagrodzenia osobowe pracowników                                                                 4 000,00 zł
- składki na ubezpieczenie społeczne                                                                       1 300,00 zł
- odpisy na zakładowy fundusz  świadczeń socjalnych                                                60,00 zł
4. W rozdziale 75412 – Ochotnicze straże pożarne:
- Zmniejsza się plan w § 4210 z związku  z zakupem motopomp o kwotę          - 5 000,00 zł
-  Ustala  się  plan  w  §  6060  na  zakup  3  motopomp  niezbędnych  do  funkcjonowania   i
reagowania jednostek OSP z terenu Gminy Kluki o kwotę                                 18 000,00   zł
5. W rozdziale 84501 -Świetlice szkolne - zwiększenie planu wydatków z kwoty  80 978,00zł
o kwotę                                                                                                                      12 960,00zł
Zwiększenie planu wydatków w tym rozdziale dotyczy Szkoły Podstawowej w Parznie,
z tego na:
- wydatki osobowe niezaliczane do wynagrodzeń                                                       700,00 zł
- wynagrodzenia osobowe pracowników                                                                10 000,00 zł
- składki na ubezpieczenie społeczne                                                                        2 000,00 zł
- składki na fundusz pracy                                                                                           260,00 zł
Zwiększenia planu w tym rozdziale dotyczy Szkoły Podstawowej w Parznie w związku ze
zmianami  wprowadzonymi  na  sesji  Rady  Gminy  w  2012  roku  w  wyniku  której,  został
zatwierdzony  aneks  do  arkusza  organizacyjnego  w  ilości  12  godzin  świetlicy  szkolnej.
Zatwierdzony plan wydatków budżetowych na 2013 rok  w dziale 854, rozdział 85401 – nie
pozwoli na realizację wypłaty wynagrodzenia od miesiąca lipca.
6. W rozdziale  90002 – Gospodarka odpadami – zmniejszenie planu wydatków z kwoty 
                                                                                                                             287 196,00 zł
o kwotę                                                                                                                - 64 838,00 zł
Plan wydatków w rozdziale 90002 § 4300 – po zmianach ujętych w projekcie wynosić będzie
                                                                                                                            222 358,00 zł
Po analizie planu wydatków w zakresie gospodarki odpadami dotyczącej usług pozostałych-
wnioskuje się o zmniejszenie planu wydatków w §4300 – o kwotę                   - 64 838,00 zł
Wartość kwot dotycząca umów podpisanych do 30.06.2013r   wynosi  67 514,34 zł  i umów
związanych z obsługą systemu od 01.07.2013 do 31.12.2013 r stanowi kwotę  154 663,00 zł,
w tym kwota na odbiór odpadów  stanowi  148 473,00 zł 



7. W rozdziale 90095 – Pozostała działalność – zwiększenie planu wydatków związanych z
zatrudnieniem pracowników w ramach robót publicznych  o kwotę                10 850,00 zł
- z tego na:
- wynagrodzenia osobowe pracowników                                                            9 000,00 zł
- składki na ubezpieczenie społeczne                                                                    800,00 zł
- składki na fundusz pracy                                                                                     250,00 zł
- odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych                                          800,00 zł
8. W rozdziale 92109 – Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby.   Ustala  się  plan  wydatków 
w §4300 z przeznaczeniem na rozbiórkę budynku w Nowym Janowie na kwotę   8 000,00 zł
Koszty związane są z rozbiórką  budynku usytuowanego przy nowo budowanej świetlicy w
Nowym Janowie.

Po wnioskowanych zmianach plan dochodów i wydatków wynosi:
Dochody  -                        11 639 062,57 zł;
w tym:
1) dochody bieżące    -     11 316 930,57 zł;
2) dochody majątkowe -       322 132,00 zł; 
Wydatki   -                    13 123 390,03 zł;
w tym:
1) wydatki bieżące          9 917 074,97 zł;
2) wydatki majątkowe     3 206 315,06 zł;

Planowany deficyt wynosi  1 484 327,46 zł  i zostanie sfinansowany przychodami z:
      1)   nadwyżki budżetu z lat ubiegłych w kwocie                                927 827,46 zł;
      2)   kredytu  długoterminowego bankowego w kwocie                      389 367,00 zł;
3) pożyczki długoterminowej z WFOŚiGW w Łodzi                       167 133,00 zł.

Salę obrad opuścił Radny p. Jacek Sionkowski.
Pani Skarbnik stwierdziła, iż w tym roku trzeba będzie  dołożyć do tzw. ustawy śmieciowej,
ponieważ realne  dochody z tytułu opłat wnoszonych przez wytwórców odpadów, w oparciu o
ustaloną  wcześniej  stawkę  2,50  zł  od  osoby  za  selektywną  zbiórkę,  przy  założeniu,  iż
wszyscy, którzy złożyli deklaracje w  stu procentach  wpłacą należną kwotę,  to wpływy do
budżetu   szacuje  się  na  kwotę  63  405,00  zł.  natomiast  wydatki   w  zakresie  gospodarki
odpadami   wynosić  będą  222 358,00 zł.   W tym  mieści  się  utrzymanie  punktu  zbiórki
odpadów segregowanych i wielkogabarytowych, zbiórka odpadów wielkogabarytowych (raz
w  roku)  oraz  odbiór   pozostałych  odpadów  i  obsługa  administracyjna  systemu
gospodarowania odpadami. 
Następnie Pan Przewodniczący odczytał treść uchwały i nastąpiło głosowanie.
„Za” głosowało 11 Radnych, 2 Radnych  było  przeciwnych, nikt  wstrzymał się od głosu.
Uchwała została podjęta.                                                              
                                       
                                                             Uchwała Nr 166/XXXV/2013
                                                                   Rady Gminy Kluki
                                                               z dnia 27 czerwca  2013r
                 
                                                    w sprawie zmian w budżecie na 2013 rok.

Uchwała stanowi załącznik nr 4 do protokołu
Punkt 9 – Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy
Finansowej Gminy Kluki na lata 2013-2016.



Pan Przewodniczący oddał głos p. Skarbnik, która wyjaśniła, że  Plan dochodów i wydatków
budżetowych  WPF dostosowuje się do zgodności  planu dochodów i wydatków budżetowych (po
zmianach) z budżetem Gminy na 2013 rok.  Zmiany w WPF dokonuje się w związku ze zmianami w
planie dochodów i wydatków budżetowych wynikających z projektu uchwały w sprawie zmian w
budżecie z dnia  27.06.2013 roku.
Plan dochodów bieżących zmniejsza się o kwotę                                                          - 227 116,00 zł
i zwiększa się o kwotę                                                                                                    + 38 300,00 zł
-  w  rozdziale   75618  -  „Wpływy  z  innych  opłat  stanowiących  dochody  jednostek  samorządu
terytorialnego na podstawie ustaw” zmniejsza się dochody o kwotę      -  195 116,00 zł
w  związku  z  koniecznością  dostosowania  prognozy  dochodów  z  tytułu  opłat  za  odbiór  i
zagospodarowanie odpadów komunalnych od 01.07.2013 roku do realnych wpływów z tego tytułu
wyliczonych w oparciu o ustalone stawki z tytułu opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi;
- w rozdziale 60095 zwiększa się plan dochodów o kwotę  6 300,00 zł ,  w rozdziale 70095 zmniejsza
się i zwiększa się plan wydatków  o kwotę     32 000,00 zł

Plan wydatków zmniejsza się o kwotę                                                                         - 101 224,20 zł
    i zwiększa się o kwotę                                                                                               + 93 170,00 zł
z tego:
- plan wydatków bieżących zmniejsza się o kwotę  69 838,00 zł i zwiększa się o kwotę  37 170,00 zł
- plan wydatków majątkowych zmniejsza się o kwotę  31 386,20 zł i zwiększa się o kwotę 56 000,00zł

Na  wydatki  związane  z  odbiorem  i  zagospodarowaniem   odpadów  komunalnych  w  okresie  18
miesięcy tj. od 01.07.2013 do 31.12.2014 r planuje się kwotę  445 419,00 zł  wynikającą z zawartej
umowy, w tym: na 2013 rok planuje się wydatki  w wysokości  148 473,00 zł.

Budżet po zmianach wynosi:
dochody  -                                                                                                                 11 639 062,57 zł;
z tego:
- dochody bieżące -                                                                                                   11 316 930,57 zł;
- dochody majątkowe  -                                                                                                 322 132,00 zł;
wydatki                                                                                                                     13 123 390,03 zł;
z tego:
- wydatki bieżące                                                                                                       9 917 074,97 zł;
- wydatki majątkowe                                                                                                 3 206 315,06 zł;

Planowany deficyt wynosi                                                                                       1 484 327,46 zł
i zostanie sfinansowany przychodami pochodzącymi z: 
- nadwyżki budżetu z lat ubiegłych  w kwocie                                                             927 827,46 zł
- kredytu długoterminowego bankowego w kwocie                                                     389 367,00 zł
- pożyczki długoterminowej z WFOŚiGW w Łodzi                                                     167 133,00 zł.

Po odczytaniu przez Pana Przewodniczącego uchwały nastąpiło głosowanie. „Za” przyjęciem
głosowało  11  Radnych,  2  Radnych  było  przeciwnych,  nikt  nie  wstrzymał  się  od  głosu.
Uchwała została podjęta.

                                                           Uchwała Nr 167/XXXV/2013
                                                                 Rady Gminy Kluki
                                                             z dnia 27 czerwca 2013 r.
                                     w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej 
                                     Gminy Kluki na lata 2013-2016.
                                  
Uchwała stanowi załącznik nr 5 do protokołu.



Punkt 10 –  Rozpatrzenie  projektu uchwały  w sprawie  rozpatrzenia   skargi   na
działalność Wójta Gminy Kluki.

Głos zabrał   p.  Wójt,  stwierdził,  iż  do chwili  obecnej  nie  otrzymał  skargi  więc  nie  miał
możliwości  zapoznania  się  z  nią.  Pismo  kierowane  do  Powiatowego  Inspektora  Nadzoru
Budowlanego, które otrzymał do wiadomości od p. Stanisława Sztuki przyniesione przez p.
Sławomira Dobrzelaka nie nosiło znamion skargi. 
Stwierdził też, że do wprowadzonego projektu uchwały w sprawie rozpatrzenia  skargi na
działalność Wójta Gminy nie ma przedłożonego uzasadnienia.
Radna  p.  D.  Stankowska  powiedziała,  że  „skoro  od  pracowników  Urzędu  wymaga  się
uzasadnienia do  przedstawianych projektów uchwał to w przypadku skargi też winno ono
być dołączone”.
Następnie  p.  Wójt  odczytał  odpowiedź  przesłaną  p.  Stanisławowi  Sztuka  na  jego  pismo
przesłane do wiadomości Rady Gminy Kluki. 
Przewodnicząca  Komisji  Infrastruktury  odczytała  protokół  z  posiedzenia  Komisji  z  dnia
30.06. 2011r. Z protokołu wynika, iż „posiedzenie odbyło się w związku z zalaniem Zespołu
Szkół ściekami z oczyszczalni na Osiedlu Leśnym w Klukach. Na skutek braku prądu w dniu
25.06.2011  zalane zostały pomieszczenia szkoły mieszczące się na najniższej kondygnacji.
Pomieszczenia zostały sprzątnięte choć w powietrzu unosi się jeszcze nieprzyjemny zapach.
Zbiorniki starej oczyszczalni zostały odcięte  i doraźnie zabezpieczone (naciągnięta czarna
folia).  W  chwili  kontroli  zakładano  nowe  kłodki.  Brak  jest  należytego   zabezpieczenia
nowego zbiornika oczyszczalni przed niepowołanym otwarciem. Nadal nie ma ogrodzenia
zbiornika retencyjnego, a także nie podjęto działań w celu naprawy ogrodzenia od strony
północnej i zachodniej. Zbiornik nie został oczyszczony i nadal unosi się tam fetor. Komisja
stwierdza opieszałość w działaniu, nadal nie znaleziono firmy, która odmuliła by ten zbiornik.
Komisja wnosi o: 

 uregulowanie  własności  oczyszczalni  ścieków,  gdyż  do  tej  pory  było  dwóch
zarządzających po części tym obiektem tj. Pani dyrektor szkoły Ewa Łumińska  i Wójt
Gminy Kluki Karol Sikora

 powołanie osoby odpowiedzialnej za konserwację oczyszczalni
 odmulenie, oczyszczenie i uporządkowanie terenu wokół zbiornika retencyjnego
 ogrodzenie zbiornika retencyjnego
 założenie zaworu  zwrotnego dla szkoły 
 zabezpieczenie zbiornika nowej oczyszczalni przed otwarciem
 naprawa ogrodzenia od strony zachodniej i północnej
 wykonanie  kontrolowanej  symulacji  awarii  biologicznej  oczyszczalni  ścieków  w

przypadku: braku prądu czy nadmiaru ścieków i na podstawie uzyskanych wniosków
podjęcie dalszych działań zabezpieczających

 zakupienie agregatu prądotwórczego”.
Przewodnicząca  Komisji  Infrastruktury  poinformowała  też,  że  w protokole  z  posiedzenia
Komisji  z  dnia   10 maja 2011 r   są  zalecenia  z  przeprowadzonej  na prośbę Pana Wójta
kontroli na terenie oczyszczalni ścieków i zbiornika retencyjnego.
  Pan Przewodniczący poinformował, iż w dniu 09.04.2013r  odbyło się wspólne posiedzenie
stałych  Komisji  Rady  Gminy  Kluki  z  przedstawicielami  firmy  Bioclar-Szkilnik,  która
dostarczała urządzenia do oczyszczalni ścieków oraz firmy Impex, która była jej wykonawcą.
Wykonawcy  wskazywali, iż główną przyczyną złego funkcjonowania obiektu w ich ocenie,
był brak zatrudnienia konserwatora. Pracownicy obsługujący oczyszczalnię nie mieli wiedzy
merytorycznej  na  temat  prawidłowej  jej  obsługi.  Ich zdaniem potrzeba  jest  zatrudnienia i



przeszkolenia  stałej  osoby,  która  będzie  odpowiedzialna  za  właściwe  jej  funkcjonowanie.
Również przysługujący (pięcio-letni) okres gwarancji przestał obowiązywać ze względu na
brak jej serwisowania.
Zdaniem  Komisji  należy  „wstrzymać  wykonanie  drenażu  rozsączającego  do  czasu
odprowadzenia wody deszczowej z Zespołu Szkół w Klukach. Bezwaględnie doprowadzić do
właściwego funkcjonowania oczyszczalni  w możliwie  jak najkrótszym czasie.  Wyznaczyć
osobę  odpowiedzialną,  która  będzie  właściwie  wykonywać  funkcję  konserwatora.
Zorganizować  spotkanie  projektanta  z  wykonawcą  w  celu  ustalenia  i  wypracowania
jednoznacznego  stanowiska,  które  określi  zakres  i  koszty  jakie  będą  niezbędne  do  jej
należytego funkcjonowania. Prowadzić „Książkę Obiektu” gdzie będą wpisywane wszelkie
zdarzenia jakie będą miały miejsce z uwzględnieniem wydatków jakie  zostaną poniesione”.
   Pan Wójt stwierdził, iż wnioskował do Rady o zabezpieczenie środków na zatrudnienie
konserwatora w 2012 i 2013 roku, jednak takie zmiany nie zostały przez Radę uchwalone a
występujące  awarie  usuwane  były na  bieżąco przy pomocy pracowników gospodarczych.
Wójt  proponował  też  na  sesjach  zmiany  w  budżecie  na  prawidłowe  funkcjonowanie
oczyszczalni jak i wymianę uszkodzonej pompy, Rada takich zmian nie zatwierdziła. 
Następnie p. Przewodniczący odczytał  treść uzasadnienia do skargi i nastąpiło głosowanie
nad  jego przyjęciem.  „Za”  głosowało 8 Radnych, 1 Radny był przeciwny a 4 Radnych
wstrzymało się od głosu. 
Następnie po odczytaniu przez Pana Przewodniczącego  treści uchwały nastąpiło głosowanie. 
„Za” głosowało 8 Radnych, 1 Radny był przeciwny a 4 Radnych wstrzymało się od głosu.
Uchwała została podjęta.

                                                              Uchwała Nr 168/XXXV/2013
                                                                      Rady Gminy Kluki
                                                                 z dnia 27 czerwca 2013 r
                                                     w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność 
                                                    Wójta Gminy Kluki

Uchwała stanowi załącznik nr 6 do protokołu.

Punkt  11   -  Rozpatrzenie  projektu  uchwały  w  sprawie  zaciągnięcia  pożyczki  w
Wojewódzkim Funduszu  Ochrony  Środowiska  i  Gospodarki  Wodnej  w  Łodzi  na
zadanie  pod nazwą:  Nadbudowa i  rozbudowa z  przebudową Gminnego  Ośrodka
Kultury  w  Klukach  w  ramach  zadania  inwestycyjnego  „Modernizacja  Budynku
Instytucji Kultury – Zmodernizowanie Istniejącego Budynku” oraz  upoważnienia
Wójta Gminy do dokonania czynności prawnych polegających na jej zaciągnięciu.

Pan  Przewodniczący  powiedział,  iż  taka  uchwała  już  była  podejmowana  dawno,  ale  nie
została przekazana odpowiednim organom nadzoru (została wysłana do Łódzkiego Urzędu
Wojewódzkiego w Łodzi  Wydział Prawny, Nadzoru i Kontroli  a nie wysłana do Regionalnej
Izby Obrachunkowej  w  Łodzi  Zespół  Zamiejscowy w Piotrkowie  Tryb.)  i  w  przyszłości
niedopuszczalna jest taka sytuacja, abyśmy musieli  jeszcze raz ją podejmować. 
Po odczytaniu przez Pana Przewodniczącego  uchwały nastąpiło głosowanie. 
„Za” głosowali wszyscy Radni. Uchwała została podjęta.

                                                                     Uchwała Nr 169/XXXV/2013
                                                                                    Rady Gminy Kluki
                                                                             z dnia  27 czerwca 2013 r



                      
                     w sprawie zaciągnięcia pożyczki w Wojewódzkim Funduszu Ochrony
                     Środowiska i Gospodarki Wodnej w Łodzi na zadanie pod nazwą:
                    Nadbudowa i rozbudowa z przebudową Gminnego Ośrodka Kultury w Klukach
                     w ramach zadania inwestycyjnego „Modernizacja Budynku Instytucji Kultury 
                     - Zmodernizowanie Istniejącego Budynku”  oraz upoważnienia Wójta Gminy
                     do dokonania czynności prawnych polegających na jej zaciągnięciu.

Uchwała stanowi załącznik nr 7 do protokołu.

Punkt 12– Sprawozdanie Przewodniczącego Rady z działalności międzysesyjnej.

     Salę obrad opuścił Radny p. Wiktor Wojewoda.
Pan Przewodniczący przedstawił problemy z jakimi zwracają się do niego mieszkańcy  gminy
- oczyszczanie rowów- podjąć czynności, aby woda  nie zalewała naszych mieszkańców,
- deszczówka na Osiedlu w Klukach, dzisiaj przyznane środki pozwolą podjąć odpowiednie
  działania w tym kierunku,
- zamieszanie wokół dyrektora szkoły w Parznie, przecież p. Kasia Kowalczyk mogła 
   pełnić tę funkcję do końca roku,
- sprawa szczepienia psów – wystąpić do Izby Weterynaryjnej aby lekarz chodził
   po posesjach w godzinach popołudniowych i szczepił psy,
- podziękowania dla stowarzyszenia „Moja Wieś-Mój Dom” w Kaszewicach 
  za zorganizowanie festynu,
- tablice dla sołtysów – pozostałe rozwieść sołtysom, bo są zakupione i stoją w Urzędzie,
- odbyło się posiedzenie Związku Komunalnego Gmin,
- problem oczyszczalni – jak istniał tak nadal istnieje,
- Żar, Chmielowiec - dziury w mostku, które trzeba zabezpieczyć w pierwszej kolejności,
- pojemniki na śmieci-ustalić gdzie się zwracać w przypadku zmiany pojemnika
  np. na większy,
- plac przed szkołą w Parznie – załatać dziury.

Pan Przewodniczący  zapoznał  Radnych z następującymi pismami, które wpłynęły do Rady
Gminy:             

 pismo od  Pani Marianny Strojnej  nauczycielki ze szkoły podstawowej w Parznie, w
sprawie  anulowania   zarządzenia  wyznaczającego  Ją  do  zastępowania   Dyrektora
Szkoły Podstawowej  im. W. Malczewskiej w Parznie.

 od Rady Pedagogicznej  ze  Szkoły Podstawowej im. Wandy Malczewskiej w Parznie
wnoszące o powołanie p. Katarzyny Kowalczyk na zastępstwo dyrektora  szkoły w
czasie Jego  nieobecności.

 z  Urzędu  Gminy  Kluki  do  Dyrektora  Szkoły   Podstawowej  w   Parznie  dot.
wyznaczenia osoby zastępującej podczas  nieobecności obecnego dyrektora szkoły.

 od Rady Rodziców  przy Szkole Podstawowej w Parznie wyrażające  zaniepokojenie i
niezadowolenia z zaistniałej sytuacji w szkole.

 odpowiedzi z Urzędu Gminy w Klukach do Rady Rodziców przy Szkole Podstawowej
w Parznie dotyczącej sytuacji w szkole.

 od Rady Pedagogicznej ze SP im. W. Malczewskiej w Parznie  - ponowne wnoszenie o
powołanie p. Katarzyny Kowalczyk do pełnienia zastępstwa za nieobecną Dyrektor.

 od Wojewody Łódzkiego w sprawie przeanalizowania uchwał dot. wzoru deklaracji o
wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi.



 z Urzędu Gminy Kluki  dot. protokołu pokontrolnego w Zespole Obsługi Szkół w
Klukach.

 z Urzędu Gminy Kluki  w sprawie  określenia terminu przystąpienia do sporządzenia
zmian w obowiązujących na terenie Gminy dokumentach planistycznych, odnośnie
lokalizacji i budowy lotniska.

 z GOPS-u w Klukach dotyczące udzielenia pomocy p. T.Gorzelak.
 skarga p. Stanisława Sztuka na działalność Wójta.
 z Urzędu Gminy Kluki  jako  odpowiedź na pismo p. St. Sztuka.
 z Urzędu Gminy Kluki  do p. Przewodniczącego Rady dotyczące skargi.
 z RIO w Łodzi – Uchwała Nr II/91/2013 z dnia 15 maja 2013 r w sprawie opinii o

sprawozdaniu Wójta Gminy Kluki z wykonania budżetu za 2012 rok.
 z RIO w Łodzi – Uchwała Nr II/162/2013  z dnia 13 czerwca 2013 r w sprawie opinii

wniosku Komisji Rewizyjnej Rady Gmin y Kluki o udzielenie absolutorium Wójtowi.
 z Urzędu Gminy Kluki  dot. przesłania projektów uchwał.
 skarga  Radnej p. Jadwigi Matyśkiewicz na działalność Wójta.

 Punkt 13, 14– Interpelacje i wolne wnioski, Sprawy Różne.
Radni poruszyli następujące tematy:
-  Radna p.  I.Lewińska pytała, jaki jest postęp w pracach dot. odwodnienia szkoły 
    w Kaszewicach.
-  Radna p. R.Kaczmarkiewicz pytała  o termin zawieszenia lamp w Roździnie i Ciszy, co
    z drzewami przy drodze w Imielni i w Strzyżewicach za starą szkołą.
    Czy i do kogo  można zgłaszać zalanie upraw.
-  Radna p.J.Matyśkiewicz, od kiedy zaczną się remonty dróg.
-  Radny p. H.Kęsy pytał o naprawę drogi do Żaru.

Punkt 15– Zakończenie obrad.

O godzinie 12,00   Przewodniczący Rady  podziękował za przybycie i zakończył  obrady.

                                                                                                                      Przewodniczący
                                                                                                               Rady Gminy Kluki

Protokołowała:                                                                                    Grzegorz Augustyniak
Elżbieta Telążka


